

خطبه های نماز جمعه مورخه 1396/02/08

بسم الله الرحمن الرحيم

الحمد لله رب العالمين والصلوة والسلام على اشرف الانبياء والمرسلين حبيبا و حبيب اله العالمين الذي سمى في السماء باحمد و في الارضين بابي القاسم محمد (صلى الله عليه و آله و سلم) و على اهل بيته الطاهرين و لعنت الله على اعدائهم اجمعين من الآن الى يوم لقاء رب العالمين. اما بعد عبادالله اوصيكم ونفسي بتقوى الله و اتباع امره و نهى. خودم و شما نماز گزاران عزيز را به تقوى الهى دعوت مى كنم.

دل انسان به دليل فطرت الهى ، خدا نماست. ولى گاهى چهره اين آينه خدا نما را گرد و خاك گناه و معصيت مى گيرد و آن صورت نمائى خود را يا از دست مى دهد يا به صورت شفاف نشان نمى دهد. گناه و معصيت حقيقت انسان را عوض مى كند و دل انسان را كدر مى كند . انسان سالك بايد حقيقت خود را نه تنها از آلودگيها پاك كند بلكه بايد آن را صيقل دهد و زنگارهاى به وجود آمده را بزدايد.

گرد گيرى و نظافت وجود از غبار گناه و معصيت ، همان تخليه نفس از آلودگيهاست. ولى براى دريافت حقايق الهى و كمالات مطلوب ، بايد همين نفس را صيقل داد. يعنى بايد ابتداء آن را از آلودگيها پاك نمود و سپس زنگارهاى به جا مانده را زدود و شفاف نمود كه اين مرحله را تجليه مى گویند.

دل انسان گاهى در اثر كثر كمى و كيفى گناه ، مى ميرد و از نظر قرآن چنين انساني مرده است و قابل حيات نيست . فلذا قرآن آن كسانى را هدايت مى كند كه دلشان هنوز نمرده است «لِيُنذِرَ مَنْ كَانَ حَيًّا»¹ قرآن زندگان را هدايت مى كند. مراد از زندگان كسانى هستند كه دلشان زنده است.

رسول خدا (ص) فرموده است : «أَرْبَعٌ يُمِثِّنُ الْقَلْبَ: الذَّنْبُ عَلَى الذَّنْبِ، وَكَثْرَةُ مُنَاقَشَةِ النِّسَاءِ - يَعْنِي مُحَادَثَتَهُنَّ - وَمُمارَاةُ الْأَحْمَقِ، تَقُولُ وَيَقُولُ وَلَا يَرْجِعُ إِلَى خَيْرٍ، وَمُجَالَسَةُ الْمَوْتَى، فَقِيلَ لَهُ: يَا رَسُولَ اللَّهِ، وَمَا الْمَوْتَى؟ قَالَ: كُلُّ غَنِيٍّ مُتْرَفٍ»² چهار چيز دل را مى ميراند : گناه روى گناه ، همسخن شدن زياد با زنان، بگو مگو كردن با احمق (نو مى گويى و او مى گويد و هرگز به راه نمى آيد) و همنشيني با مردگان، عرض شد: اى رسول خدا منظور از مردگان چيست؟ فرمود : هر توانگر خوش گذران.

همچنين حضرت به اباذر فرمودند: «إِيَّاكَ وَكَثْرَةَ الضَّحِكِ، فَإِنَّهُ يُمِيتُ الْقَلْبَ»³ بپرهيز از خنديدن زياد، زيرا خنده زياد قلب را مى ميراند.

دلهاى زنده نيز دو دسته اند يك دسته از دلها مكدر و داراى قساوتند و يك دسته از آنها بسيار شفاف و روشن بسان آئينه هستند. دلهاى مكدر مانند آئينه اى هستند كه روى آنه گرد خاك گرفته است كه صورت انسان را نشان نمى دهد و اگر نور بر آن بتايد نور را منعكس نمى كند. چنين دلى اين ويژگى دارد كه موعظه و نصيحت زود اثر نمى كند و زود متأثر نمى شود. نماز مى خواند ، روزه مى گيرد ، در مجالس مذهبي شركت مى كند و حتى قرآن هم مى خواند ولى هيچ يك از اينها در دل او تأثير نمى گذارد. بنابراين بايد انسان اين دل را صيقل دهد و صاف و شفاف نمايد.

1 . يس (36) : 70

2 . خصال باب الاربعه

3 . معانى الاخبار، ص 335

برخی از رفتار دل انسان را قسی می کند. مثلاً معصیت و نافرمانی خدای تعالی، خوردن مال حرام، آرزوی طولانی، کثر مال، بسیار به دنیا اندیشیدن، زیاد سخن گفتن، لهو و لعب و مانند اینها دل انسان را قسی می کند و هر روز بر قساوتش می افزاید و در مقابل آن کارهای است که دل انسان را جلا می دهد. انسان باید از عوامل قساوت کننده بپرهیزد و کارهای صیقل دهنده را مکرر انجام دهد تا دل برای دریافت حقایق آماده شود.

پیامبر اسلام (ص) فرمودند: «یا علی، خمسۀ تجلوا القلب و تذهب القساوة: مجالسة العلماء، و مسح رأس الیتیم، و کثرة الاستغفار، و سهر الكثير، الصوم بالنهار»⁴ یا علی پنج چیز است که قلب را جلا می دهد. نشستن با علماء، و دست کشیدن به سر یتیم، و بسیار طلب آموزش کردن در اوقات سحرها، و شب زنده داری و کم خوابیدن، و روزه گرفتن در روز. آن حضرت فرمودند: «إِنَّ هَذِهِ الْقُلُوبَ تَصُدُّ كَمَا يَصُدُّ الْحَدِيدُ قَبْلَ مَا جَلَّأُهَا قَالَ ذَكَرُ اللَّهُ وَ تَلَاوَةُ الْقُرْآنِ»⁵ قلبها گاهی زنگ می زند همان طوری که آهن زنگ می زند. کسی پرسید جلاء آنها چیست؟ حضرت فرمودند: ذکر خدا و تلاوت قرآن. مردی نزد رسول خدا (ص) از قساوت و سختی قلب خود شکایت کرد. آن حضرت (ص) فرمود: هر گاه خواستی دلت نرم شود، درمانده را اطعام کن و بر سر یتیم دست (نوازش) بکش.

حضرت علی (ع) به فرزندش امام حسن (ع) فرمودند: «أَخِي قَلْبُكَ بِالْمَوْعِظَةِ، وَأَمْتُهُ بِالزَّهَادَةِ وَقَوَاهُ بِالْيَقِينِ، وَنُورُهُ بِالْحِكْمَةِ، وَذَلَّلُهُ بِذِكْرِ الْمَوْتِ»⁶ قلب را با موعظه و اندرز زنده کن و هوای نفس را با زهد و بی اعتنائی بمیران، دل را با یقین نیرومند ساز، و با حکمت و دانش نورانی نما، و با یاد مرگ رام کن.

خطبه دوم

بسم الله الرحمن الرحيم

الحمد لله الذي لا يبلغ مدحته القائلون ولا يحصى نعمائه العادون ولا يؤدي حقه المجتهدون الذي لا يدركه بعد الهمم ولا يناله غوص الفطن ثم الصلاة والسلام على اشرف الانبياء والمرسلين الذي سمي في السماء باحمد و في الارضين بابي القاسم محمد اللهم صل على علي امير المؤمنين وعلى فاطمه سيدة النساء العالمين وعلى الحسن والحسين سيدي شباب اهل الجنة وعلى علي بن الحسين ومحمد بن علي وجعفر بن محمد وموسى بن جعفر وعلى بن موسى ومحمد بن علي وعلى بن محمد والحسن بن علي والحجة القائم المنتظر عجل الله تعالى فرجه وجعلنا من اعوانه وانصاره والمستشهادين بين يديه
اسغفر الله لي ولكم من جميع الذنوب والآثام واتوب اليه

فضيلت ماه شعبان

ماه شعبان ماه منتسب به پیامبر اسلام ماه بسیار پر برکت و پر فضیلتی است که روزه گرفتن در آن بسیار فضیلت دارد. خود پیامبر اسلام تمام این ماه را ورزه می گرفت و به ماه مبارک رمضان متصل می نمود. در این ماه اتفاقات بسیار مهمی رخ داده است که از جمله آنها این است که سوّم شعبان روز ولادت امام حسین (ع) و روز پاسدار است و چهارم شعبان روز ولادت حضرت ابی الفضل العباس (ع) و روز جانباز است و پنجم شعبان روز ولادت امام سجاد (ع) است و نیمه شعبان نیز سالروز ولادت منجی عالم بشریت خاتم الاوصیاست.

⁴. تحف العقول، ص 296

⁵. ارشاد القلوب، ج 1، ص 78

⁶. نهج البلاغه، نامه 31

بنده تمام این ایام را به محضر شما بزرگواران تبریک و تهنیت عرض می کنم.

روز معلم و عقیدتی

12 اردیبهشت سالروز شهادت شهید مطهری و روز معلم و روز عقیدتی - سیاسی در سپاه است. ضمن گرامیداشت یاد و خاطره فیلسوف شهیر عالم اسلام شهید مطهری، روز هفته معلم و عقیدتی - سیاسی را گرامی می دارم و از زحمات تمام معلمین عزیز تشکر می کنم.

اقتصاد و معیشت مردم مهمترین مسأله‌ی کشور

امروز برای همه مردم ایران روشن است که مسأله اقتصاد و معیشت مردم اولین و مهمترین مسأله کشور است. اگر روزی تازه انقلاب کرده بودیم و یا کشور تحت تأثیر جنگ بود و پس از آن هم ساختن خرابه های جنگ گرفتاریهای اقتصادی مردم را توجیح می کرد، امروز با این اختلاسهای میلیاردی، دزدیهای میلیاردی، حقوقهای نجومی، فقر و بی کاری مردم قابل توجیه نیست. و تا کنون این دعوای سیاسی که سیاستمداران ما به راه انداخته برای مردم نه تنها سودی نداشته است بلکه امکانات کشور را تلف نموده است. دیگر اصول گرا و اصلاح طلب برای جوانان بی کار و مردان شرمند اهل و عیال معنا ندارد. آن کسی برای مردم احترام است که گره از مشکلات مردم بگشاید.

تا امروز دعوای سیاسی اکثر توان دولتمردان ما را به خود اختصاص داده است. هر کس طبق توصیه های مقام معظم رهبری سفره مردم را رنگین کند و برای بیکاران کشور کار ایجاد نماید و توسعه عادلانه در کشور ایجاد کند او چه اصلاح طلب باشد چه اصول گرا و چه هر نام دیگر داشته باشد خادم مردم است و سرباز ولایت. و هر کس از بیت المال می خورد و گرسنه گان کشور را که صاحبان همین بیت المال هستند را فراموش کند و هر روز با دعوای بی فائده سیاس وقت را تلف می کند، هر کس باشد خائن است. مقام معظم رهبری به بنیاد مستضعفان دستور داد به جای این که به طور پراکنده و مقطعی و مورد به افراد کمک کند، نقطه محرومی را پیدا کند و برای رفع محرومیت آن منطقه به صورت متمرکز اقدام کند و در محرومیت زدائی در همان نقطه کاری کند که الگو برای دیگران و دولتمردان نشان دهد. این بنیاد برای آغاز کار قلعه گنج یکی از محروم ترین شهر کرمان را که می گویند ناامن ترین شهر بوده انتخاب کرده و در عرض دو یا چند سال با یک برنامه ریزی ماهرانه و با پول خود مردم در شهر و روستاهای اطراف آن کارهای را انجام داده و برای مردم بیش از 100 روستا اشتغال ایجاد کرده و از این طریق همان شهر را به امن ترین شهر تبدیل نموده است. رهبر ما، نظام ما، دین ما، عقل ما، مردم ما همین را می خواهد. این بنیاد که در نظر دارد هر سال یک یا دو شهرستان را که یکی از آنها شهرستان گرمی است تحت همین برنامه خود در آورد که لازم است بنده از نماینده و محترم و معاون سیاسی استاندار و فرماندار محترم تشکر کنم که برای پی گیری همین قضیه در بنیاد حضور یافتند و در کنار درخواست اجرای طرح مذکور ایجاد گاوداری 3000 رأسی را که چند هزار نفر اشتغال ایجاد می کند در خواست نمودند و دیروز هم از طرف بنیاد برای مکان یابی آمده بودند که با نظر مساعد برگشتند.

بنیاد با این کار خود بر همه دولتمردان ما اتمام حجت کردند و نشان دادن که اگر وجدان کاری داشته باشند و دست از این دعوای خسته کننده سیاسی بردارند و حزب بازی و گروه بازی را کنار بگذارند و در خدمت به مردم ذوب شوند می توانند خدمات خوبی به مردم انجام دهند.

انتخابات

انتخابات از دو نظر برای ما مهم است.

اول این که شرکت در انتخابات یک نوع تجدید پیمان با نظام اسلامی و پاسخ دندان شکن به توطئه های شیطانی دشمنان است. شما خودتان می بینید که آنهای که سالها حکومت پهلوی را بر ما تحمیل کردند ، هشت سال جنگ را بر ما تحمیل کردند، ما را تحریم نمودند و از انجام هیچ کاری برای نابودی ما مضایقه نکردند ، نسبت به انتخابات ما بی تفاوت نیستند. معلوم است کسی که نابودی مرا می خواهند حرکت و رفتار او وظیفه ما را مشخص می کند . او می خواهد ما در انتخابات شرکت نکنیم ولی ما ولو مسئولین کم لطفی کردند ولی برای پاسخگویی به دشمنان ، به صورت با شکوه در انتخابات شرکت خواهیم کرد.

دومین نکته مهم کیفیت انتخاب است. باز در اینجا دشمنان ما که می خواهند ما در انتخابات شرکت نکنیم حالا چون نمی توانند جلوی مردم را بگیرند تلاش می کنند افرادی را مردم انتخاب کنند که لاقابل متمایل به منویات آنها باشد. در اینجا نیز مردم باید هوشیار باشند برای پاسخگویی به دشمنان فردی انتخاب می کنند که درست در مقابل جبهه دشمن قرار گرفته باشد. البته این را هم بدانیم که اگر دشمن هم نبود ما وظیفه داشتیم بهترین را برای کشورمان انتخاب کنیم.

بهترین ها کسانی هستند که از دشمن ترسند ، درمقابل تهاجم دشمن نه تنها عقب نشینی نکنند بلکه موضع تهاجمی داشته باشند ، بدانند درد مردم ما اقتصاد است نه حزب و گروه ، بدانند را حل مشکلات اقتصادی کشور در دست آمریکا و کشورهای اروپایی نیست بلکه در دست خود جوانان کشور است. کسی باشد که امین مردم ، امین بیت المال باشد ، کسی باشد که ممحض در خدمت باشد و به جای شعار ، عمل کند به جای بیان نقاط ضعف دیگران به قصد تخریب از تواناییهای خود بگوید.

کشور ما کشور ولایی است در این کشور بالاتر از مقام رهبری ، مقامی وجود ندارد و بحمدالله امروز آگاه تر ، شجاع تر ، خیرخواه تر از رهبر عزیز ما وجود ندارد و مردم باید کسی را انتخاب کنند که مقام ولایت را مقام حجت بدانند و کلام او را برای خود حجت بدانند. متأسفانه امروز برخی از مسئولین علی رغم شعارهای ظاهری نه تنها بیانات رهبری را حجت نمی دانند بلکه در حد یک مشاور امین نیز قبول ندارند. مردم باید اینها را بشناسند. نکته آخر این که فراموش نکنیم ما مسلمانیم و برای حاکمیت اسلام شهید داده ایم. کسی حق ندارد به ارزشهای انقلاب و اسلام در تبلیغات و یا طرفداریها بی تفاوت باشد . بنابراین باید مسئولیتهای بزرگ را به بزرگ مردانی داد که عرق دینی دارند و به ارزشهای انقلاب پای بند هستند.

نامزدها نیز به این نکته توجه کنند که آنها برای خدمت به کشور و مردم اعلام آمادگی کرده اند و برای رسیدن به کرسی خدمت استفاده از ابزارهای که هستی نظام را زیر سوال می برد معقول نیست. نامزدها و حامیان آنها نباید طوری سخن بگویند که اصل نظام و عملکرد نظام اسلامی زیر سوال برود.

گاهاً انتقاد آنقدر از حد انصاف خارج می شود که تمام خدمات انجام گرفته انکار می گردد . و از طرف دیگر گاهی آنقدر به نقطه مثبت توجه می شود که کاستیها و کوتاهی ها انکار می گردد . این گونه سخن گفتن خارج شده است صراط عدل و انصاف است.

از جمله مسائلی که از آن سوء استفاده می شود بحث تعامل با خارج است. طوری سخن گفته می شود که گویا نظام اسلامی به دور خود دیوار کشیده و آماده نیست با هیچ کشوری رابطه داشته باشد. این هم بی انصافی است. مرزهای ما برای تمام کشورها مگر اسرائیل غاصب باز است. حتی نظام ما با آمریکا نیز با آن همه سابقه ننگینش آماده است رابطه داشته باشد ولی بشرط این که برای دزدی به کشور نیاید. اگر ما با دولتی رابطه نداریم و یا نمی خواهیم رابطه داشته باشیم به این دلیل است که آنها می گویند اجازه دهید مانند دوران ستم شاهی ذخایر شما را سرقت کنیم و ما برای مردم شما تصمیم بگیریم و بدیهی است ما انقلاب کردیم که دست دزدها را از کشور کوتاه کنیم و مردم خودشان برای خودشان تصمیم بگیرند. اگرچه در این میان دزدهایی هم در لباس خودی وارد نظام شدند پول

کلان از بیت المال دزدیدند که باید مسئولین به جای فرا افکنی به این اختلاسهای پاسخ دهند، ولی باید توجه شود که نظام با دزدان ملتها هیچ وقت تعامل و همکاری نمی کند.

شما همین مذاکره در خصوص برجام را ببینید . ما با آمریکا مذاکره کردیم آیا آمریکا دست از شیطنت خود کشید؟ مقام معظم رهبری فرمود من به این مذاکره خوش بین نیستم چون طرف مقابل مکار و خبیث و عهد شکن است. و این ثابت شد. حالا هرکس اصرار کند که باید با آمریکا ارتباط داشته باشیم باید در خوشبینانه ترین احتمال در عقل او شک کنیم.

پس در انتخابات نباید طوری وانمود کنیم که نظام ما اهل تعامل با دنیا نیست بلکه بگوییم ما با دزدها ، دیکتاتورها ، اشرار نمی توانیم ارتباط داشته باشیم.